3408. IV, v, 8. Spontanea molestia

Celebratur inter Graecos cum primis bellus et elegans trimeter :

Ἀὐθαίρετος λύπη ἴστιν ἢ τέκνον σπορά, id est

Ultroneus dolor est parare liberos.

10 Dici non potest quantum et quam molestum negotium sit educare filios, praesertim cum adeo pauci sint qui parentum officio respondeant. Verum hanc molestiam non est cui possint imputare, cum liceat caelibem vivere. Longius trahi potest ad eos qui sibi sponte periculum ac molestiam accersunt. Atque adeo similis propemodum conditio est tollentium liberos et scribentium libros. Tuendum, emendandum quod seripseris et tamen non est quem incusemus, cum nobis liberum sit dormire.

3409. IV, v, 9. Sapiens sua bona secum fert

Ὁ σοφὸς ἐν αὐτῷ περιφέρει τὴν οὐσίαν, id est

Sapiens opes sibi secum habet semper suas.

20 A Biantis, ni fallor, apophthegmate natum, qui rogatus cur nihil exportaret rerum suarum ex incendio patriae : Ego vero, inquit, omnia mea bona mecum porto, significans ea quae vere nostra sunt intra nos esse, velut eruditionem ac virtutem. Ut rursum quae vere mala sunt nostra, non licet effugere, quantumlibet commutetur locus.

3410. IV, v, 10. Citius Telegoræ donarim

Telegoras apud Naxios praedives quispiam ac praepotens erat, cui quod quotidie multa missitarentur, vulgato sermone receptum est, ut venditores parvo

licitantibus dicerent *Μᾶλλον προέλοιμι δοῦναι*, id est Malim Telegorae dare. Refertur apud Athenaeum libro *Dipnosophistarum* octavo ex Aristotele. Rem longius prosecuri sumus in proverbio Nullus malus magnus piscis. Nec video quis usus adagionis esse possit, nisi si dicamus officium rectius gratuito collocari penes probos ac magnos, quam mercede penes improbos ac viles.

3411. IV, v, 11. Hecatae cena

Veteres cenam perparcam et impendio frugalem Hecatae cenam appellabant, quod apud inferos tenuissimo victu minimoque cibo eoque vilissimo vivitur, juxta poetarum theologiam. Siquidem umbrae plebeiae malua porroque victitant, Hecate
10 maenides ac triglidas pisces, apud nos contemptissimos, habet in deliciis, ut sibi sacros. Unde et Athenis locum esse dictum Triglam, atque inibi simulachrum Hecates Triglantinae. Alii Triglam illi sacram putant ob nominis rationem a ternione dicti, cum triformis sit et Hecate. Extat apud Athenaeum libro septimo, meminit et octavo. Meminit et Lucianus alicubi. Verum illud expendat erudims lector, an proverbium accipi possit de cena illa, quam singulis mensibus in triviis Hecatae collocabant divites, diripiebant pauperes. Cujus rei meminit etiam Aristophanes in Pluto :